


NOVOSTAVBA ZDRAVOTNÍHO 
STŘEDISKA V LUŽICÍCH

Slavnostním poklepáním základního kamene v červenci 2021 
započala výstavba zdravotního střediska. Měsíc poté, 

co se Lužicemi prohnalo ničivé tornádo. Právě to se podepsalo 
na urychlení schvalovacích procesů a započetí stavebních prací. 

Ty zdárně pokračovaly i přes značné těžkosti spojené s opatřeními 
Covid19 a nepředvídatelným nárůstem cen stavebního materiálu. 

Po necelých 13 měsících byla stavba v září 2022 dokončena 
a slavnostním otevřením byl zahájen provoz pod názvem 

Dům zdraví Lužice. 

PARAMETRY STAVBY

Zastavěná plocha budovy: 395 m2 

Užitná plocha budovy: 630 m2 

Zpevněné pojezdové plochy: 720 m2

Počet ordinací:  8

ZA KVALITNĚ ODVEDENOU PRÁCI PATŘÍ CELÉMU 
REALIZAČNÍMU TÝMU VELKÉ DÍKY.

DĚKUJEME OBCI LUŽICE ZA DŮVĚRU A MOŽNOST 
REALIZOVAT TUTO VÝZNAMNOU ZAKÁZKU.

Ing. Josef ANOVČÍN Ing. Jan Němčanský
výkonný ředitel SFP hlavní stavbyvedoucí SFP



Sla
vn

os
tn

í p
ok

lep
án

í 

zá
kla

dn
íh

o 
ka

m
en

e

9/
20

21
Sv

isl
é a

 ko
m

pl
et

ní
 ko

ns
tru

kc
e

Vn
ějš

í o
ke

nn
í v

ýp
ln

ě
ZT

I +
 Ú

T a
 el

ek
tro

in
st

ala
ce

Vn
itř

ní
 o

m
ítk

y
Vz

du
ch

ot
ek

ni
ka

5/
20

22
Ka

na
liz

ac
e

2/2
02

2
St

ře
šn

í k
on

st
ru

kc
e

Za
klá

dá
ní

 st
av

by

7/2
02

1

Př
íp

ra
va

 úz
em

í, z
ah

áje
ní

 

st
av

eb
ní

ch
 p

ra
cí

8/
20

21

3/2
02

2

Sla
vn

os
tn

í p
ok

lep
án

í 

zá
kla

dn
íh

o 
ka

m
en

e

9/
20

21
Sv

isl
é a

 ko
m

pl
et

ní
 ko

ns
tru

kc
e

Vn
ějš

í o
ke

nn
í v

ýp
ln

ě
ZT

I +
 Ú

T a
 el

ek
tro

in
st

ala
ce

Vn
itř

ní
 o

m
ítk

y
Vz

du
ch

ot
ek

ni
ka

5/
20

22
Ka

na
liz

ac
e

2/2
02

2
St

ře
šn

í k
on

st
ru

kc
e

Za
klá

dá
ní

 st
av

by

7/2
02

1

Př
íp

ra
va

 úz
em

í, z
ah

áje
ní

 

st
av

eb
ní

ch
 p

ra
cí

8/
20

21

3/2
02

2



9/
20

22

6/
20

22
Sá

dr
ok

ar
to

ny

Po
dl

ah
ov

é  
ko

ns
tru

kc
e

Př
ed

án
í s

ta
vb

y

7/2
02

2
Po

dl
ah

ov
é 

kr
yt

in
y

M
alb

y

Do
ko

nč
ov

ac
í p

rá
ce

Vn
itř

ní
 d

ve
ře

Zp
ev

ně
né

 p
lo

ch
y

Br
án

y a
 o

pl
oc

en
í

Sla
vn

os
tn

í o
te

vř
en

í

9/
20

22

6/
20

22
Sá

dr
ok

ar
to

ny

Po
dl

ah
ov

é  
ko

ns
tru

kc
e

Př
ed

án
í s

ta
vb

y

7/2
02

2
Po

dl
ah

ov
é 

kr
yt

in
y

M
alb

y

Do
ko

nč
ov

ac
í p

rá
ce

Vn
itř

ní
 d

ve
ře

Zp
ev

ně
né

 p
lo

ch
y

Br
án

y a
 o

pl
oc

en
í

Sla
vn

os
tn

í o
te

vř
en

í

8/
20

22





Stavební práce započaly vytyčením stavby, odstra-
něním svrchní vrstvy zeminy,  prováděním zemních 
prací a následnou realizací základových konstrukcí 

ve formě betonových základových pasů. 



Stavba dále pokračovala založením a výstavbou svis-
lého zdiva 1.  patra z pálených keramických tvarovek. 
Doplněné železobetonovými překlady a průvlaky. 







Po realizaci betonového stropu z železobetonových 
spirol (předpjatých panelů) pokračovala realizace 

svislého zdiva 2. NP.



Pohled na vkládání panelů spirol pro vytvoření stropu 
nad 2. NP.







Po realizaci vnitřních keramických dělících stěn násle-
dovalo  uzavření hrubé stavby usazením otvorových 

prvků.



Provádění hrubých rozvodů VAT, elektroinstalace, ÚT 
a ZTI dále následovala montáž sádrokartonových 
příček.







Souběžně s realizací  fasády byly zahájeny práce 
na venkovních objektech - kanalizaci a přípojek 

inženýrských sítí.



V interiéru dále pokračovaly sádrokartonářské práce 
a montáže zavěšených podhledů, následovány po-
kládkou dlažeb a obkladů a zahájením dokončovacích 
prací. Dodávka stavby zahrnovala i vybavení objektu 
nábytkem. 







V samotném závěru stavby byla instalována ocelová 
konstrukce přístřešku pro jízdní kola a dokončeny 

venkovní zpevněné plochy parkování personálu 
(v zadní části objektu) a parkoviště pro veřejnost 

(v přední části).



Pohled na dokončenou stavbu, které vévodí kovová 
plastika zvýrazňující větrný vír tornáda, které stálo 
na počátku zrodu nového zdravotního střediska.







Interiér čekáren je tvořen prosvětleným prostorem 
doplněným příjemným barevným řešením, které 

zpříjemňuje návštěvu pacientům. Vnitřní prostory 
jsou vybaveny ambientním  LED  osvětlením, pikto-

gramy pro snadnou orientaci po budově. V objektu je 
instalována příprava pro moderní vyvolávací systém.







Nové prostory výrobní a skladovací haly







Slavnostní otevření proběhlo za účasti široké 
veřejnosti, lékařů a všech pozvaných účastníků 

podílejících se na realizaci stavby.
Do vestibulu byl umístěn základní kámen a současně 

byl veřejnosti představen nový název - Dům zdraví.

Slavnostní přestřižení pásky (zleva):
Ing. Karel Martínek (TDI)

Ing. Lubomír Gloc (sponzor)
Mgr. Tomáš Klásek (starosta obce)

MUDr. Karel Vája (dentista)
Ing. arch. Rastislav Tesařík (projektant)

Ing. Jan Němčanský (stavbyvedoucí)



Projektant: Ing. arch. Rastislav Tesařík 
Hlavní stavbyvedoucí: Ing. Jan Němčanský
Stavbyvedoucí: Tomáš Lidák 
Stavební dozor: Ing. Karel Martínek 

Fotografi e v knize byly použity z archivu STAVEBNÍ FIRMY PLUS s.r.o.

Generální dodavatel:
STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

Měšťanská 3992/109
695 01 Hodonín

IČ 26285363

STAVEBNÍ FIRMA PLUS 
je spolehlivým partnerem  
a generálním dodavatelem 
staveb již od roku 1990. 

Na svém kontě má tisíce re-
alizovaných projektů ze seg-
mentu občanské i průmyslo-
vé výstavby.

Společnost nabízí kom-
plexní řešení od posouzení 
záměru, přes projektová-
ní, výstavbu, kolaudaci, 
až po záruční a pozáruční 
servis.

Investor:
Obec Lužice

Česká 1
696 18 Lužice

IČO 44 16 43 43

Obec Lužice se nachází 
4 km jihozápadně od Hodo-
nína. Žije zde přibližně 2 900 
obyvatel. 

Obec je známá i těžbou 
ropy. Symbol těžební věže 
se dostal i do znaku obce 
spolu s dalším významným 
symbolem obce, což je víno 
a kultura s ním související.

Obec je členem sdružení 
obcí Region Podluží a dosud 
se zde udržují tradice a zvy-
ky Slovácka.




